
Schulbuszeiten 2024/25 an der Mittelschule Stams-Rietz 
 
 
Schulbeginn 2024/25 - mit ÖVG-Buszeiten für Fahrschüler/innen 
 

 
Montag, 09. September: 7:40 Uhr bis 10:05 Uhr – Linien-Bus um 10:12 Uhr (Kloster) 
Dienstag, 10. September: 7:40 Uhr bis10:05 Uhr – Linien-Bus um 10:12 Uhr (Kloster) 
Mittwoch, 11. September: 7:40 Uhr bis 13:15 Uhr – Bus um 13:26 Uhr (Kloster) 
Donnerstag, 12. September: 7:40 Uhr bis 13:15 Uhr – Bus um 13:26 Uhr (Kloster) 
Freitag, 13. September: 7:40 Uhr bis 13:15 Uhr – Bus um 13:26 Uhr (Kloster) 
 
 
 

Ab Montag, 16. September 2024 gelten dann für Mittag und Nachmittag – je nach 
Stundenplan ihres Kindes - die anschließend angeführten, unveränderten Buszeiten! 

 
 

Die ÖVG Buszeiten mit den Haltestellen – Schuljahr 2024/25:  
 
 
In der Früh 
Der 1. Bus fährt um  
06:55 ab Kapelle (Ententeich)           
06:56       Dorferwirt             
06:57       Gemeinde           
06:58       Unterdorf             
07:01       Thannrain            
07:08       Stams  -  Schule 
 

 
Der 2. Bus hält (von Ötztal kommend) 
um  07:13   in Thannrain              
07:15  Rietz – Bahnhof              
07:16  Rietz – Dürre              
07:18  Rietz – Kapelle              
07:19  Rietz – Dorferwirt              
07:20  Rietz – Gemeinde              
07:22 Rietz – Unterdorf              
07:28  Stams  -  Schule  
 

 
Zu Mittag: 
Ab Stams Torbogen:  13:26  
Thannrain   13:28   
Rietz – Bahnhof  13:30   
Rietz – Dürre   13:32  
Rietz – Kapelle  13:35   
Rietz – Dorferwirt  13:36   
Rietz – Gemeinde  13:38 
Rietz – Unterdorf  13:40 
 

 
   (Betrifft Bus für Meinhardinum) 
ab Stams Abzw. Bahnhof: 13:45 
Thannrain   13:47  
Rietz – Unterdorf  13:49  
Rietz – Gemeinde  13:51  
Rietz – Dorferwirt  13:52  
Rietz -  Kapelle  13:53 
 

 

Schüler/innen, die nach der 5. Unterrichtsstunde (12:20) aus haben, fahren mit 
dem Bus um 12:40 ab Stams – Kloster. Der Bus fährt durch das Dorf! 
 

 

Am Nachmittag: Hinfahrt = sehr knappe Verbindung und eher die Ausnahme!  
 

Rietz Kapelle ab 14:04Uhr … Stams Kloster ca. 14:14 Uhr  
Achtung: Dürre = Haltestelle Kapelle bzw. Bahnhof 
 
Rückfahrt: Linienbus um 16:17 ab Stams – Kloster … und durchs Dorf 
 

Stand: 26. Juni 2024 


